EDITAL Nº015/2020 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CRIAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA DE PROFESSORES(AS) FORMADORES(AS) PARA ATUAÇÃO NO
CURSO DE LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA,
REGIDO PELO EDITAL Nº 006/2020-DEAD/FUERN.

 A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da

Diretoria de Educação a Distância - DEAD, torna público o resultado final do Processo Seletivo

para criação de Cadastro Reserva de Professores(as) Formadores(as) que atuarão em disciplinas

do Curso de Letras – Língua Portuguesa, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1 DO RESULTADO FINAL

1.1 Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para a área de LÍNGUA

PORTUGUESA E ENSINO – Professores(as) Efetivos(as) da FUERN.

 NOME DA CANDIDATA A B C D E TOTAL

1ª JAMMARA OLIVEIRA VASCONCELOS DE SÁ 30 08 20 20 05 83

2ª JOSEFA FRANCISCA HENRIQUE DE JESUS 30 04 20 20 00 74

3ª MARIA EDNEIDE FERREIRA DE CARVALHO 20 02 20 20 00 62

4ª PRISCILA DO VALE SILVA MEDEIROS 20 00 06 20 05 51

Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Publicações; E: Cursos de formação.

1.2 Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para a área de LÍNGUA

PORTUGUESA E ENSINO – Professores(as) Externos(as) à FUERN.

 NOME DA CANDIDATA A B C D E TOTAL

1ª FRANCISCA VILANI DE SOUZA 30 08 20 20 10 88

2ª LORRAINE DE SOUZA PEREIRA 20 00 10 20 00 50

Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Publicações; E: Cursos de formação.

1.3 Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para a área de LINGUÍSTICA

E ENSINO – Professores(as) Efetivos(as) da FUERN.

 NOME DO CANDIDATO A B C D E TOTAL

1º EDGLEY FREIRE TAVARES 30 10 20 16 00 76

2º FRANCISCO LINDENILSON LOPES 20 04 20 13 10 67

Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Publicações; E: Cursos de formação.

1.4 Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para a área de LINGUÍSTICA

E ENSINO – Professores(as) Externos(as) à FUERN.

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

1ª FRANCELIZA MONTEIRO DA SILVA DANTAS 30 14 20 00 10 74

2ª JANAINA SILVA ALVES 20 02 20 08 10 60

3º ANTÔNIO ALDAIR NETO 20 02 20 16 00 58

4ª CARLA DANIELE SARAIVA BERTULEZA 30 00 16 12 00 58

5º ANDERSON ROMÁRIO SOUZA SILVA 20 00 08 20 05 53

6º JOSINALDO PEREIRA DE PAULA 20 00 10 12 10 52

7ª TATIANE XAVIER DA SILVA 20 00 20 06 00 46

8ª DIVA WELLK DE OLIVEIRA SANTOS 20 00 14 00 10 44

Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Publicações; E: Cursos de formação.

1.5 Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para a área de LITERATURA

E ENSINO – Professores(as) Efetivos(as) da FUERN.

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

1º RONIÊ RODRIGUES DA SILVA 30 04 20 20 10 84

2ª ANTONIA MARLY MOURA DA SILVA 30 12 20 20 00 82

3º JOSÉ VERANILDO LOPES DA COSTA JÚNIOR 30 00 12 20 00 62

4ª BEATRIZ PAZINI FERREIRA 20 00 08 20 05 53

5ª VANESSA BASTOS LIMA 20 00 08 12 00 40

Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Publicações; E: Cursos de formação.

1.6 Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para a área de LITERATURA

E ENSINO – Professores(as) Externos(as) à FUERN.

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

1º FRANCISCO AEDSON DE SOUZA OLIVEIRA 30 04 16 20 10 80

2ª MARIA EDILEUZA DA COSTA 30 02 18 18 05 73

3ª MARIÂNGELA ALONSO 30 00 14 16 00 60

4º JOSÉ DANTAS DA SILVA JÚNIOR 20 00 08 20 10 58

5ª ANA GABRIELLA F. DA SILVA NÓBREGA 20 00 08 20 00 48

6º JOSIMAR SOARES DA SILVA 20 00 12 00 00 32

Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Publicações; E: Cursos de formação.

1.7 Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para a área de EDUCAÇÃO

E ENSINO – Professores(as) Efetivos(as) da FUERN.

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

1º JÚLIO RIBEIRO SOARES 30 04 20 20 00 74

2ª ANTÔNIA MAÍRA EMELLY C. DA SILVA VIEIRA 20 02 20 20 10 72

3ª ANTÔNIA BRUNA DA SILVA 30 00 12 20 00 62

4ª EMANUELA CARLA MEDEIROS DE QUEIROS 30 00 14 00 10 54

5ª IASMIN DA COSTA MARINHO 20 02 18 00 05 45

Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Publicações; E: Cursos de formação.

1.8 Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para a área de EDUCAÇÃO

E ENSINO – Professores(as) Externos(as) à FUERN.

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E TOTAL

1º ADRIANO LUCENA DE GOIS 20 14 14 20 10 78

2ª KELLY CRISTINA DE MEDEIROS DA SILVA 20 02 20 14 05 61

3ª MAGNÓLIA MARIA OLIVEIRA COSTA 20 00 16 12 00 48

4ª SÂMIA MAGALY LIMA DE MEDEIROS SOARES 20 00 12 04 10 46

Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Publicações; E: Cursos de formação.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 É de responsabilidade do candidato manter seus dados atualizados junto à DEAD/FUERN

para fins de convocação.

2.2 Este processo seletivo tem validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual

período, a partir da data de divulgação deste Edital.

Mossoró/RN, 01 de julho de 2020.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da Diretoria de Educação a Distância

Portaria Nº0449/2017 – GR/UERN